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Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. Genom sitt lokala 

länsförsäkringsbolag får kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäkring och pension. Genom Agria Djurförsäkring erbjuder vi djur- och grödaförsäkring, 

genom Länsförsäkringar Fastighetsförmedling helhetslösningar för en trygg bostadsaffär och genom LF Finans som leasing, avbetalning och lån. 
 

Ingen semester för var 4:e låginkomsttagare  

 
Hemestern toppar årets semesterplaner och var femte svensk planerar att göra fler 
gratisaktiviteter än i vanliga fall. Därtill uppger var fjärde låginkomsttagare att de inte 
kommer ha någon semester alls i sommar, vilket kan jämföras med en av 20 bland 
höginkomsttagare. Det visar en ny undersökning från Länsförsäkringar. 
 

– Sommaren kan innebära en hel del ekonomisk stress, bland annat för småbarnsföräldrar 
som har barnen i åtanke. Lägg gärna förväntningarna och planerna på rimliga nivåer om 

du har små marginaler. Det minskar risken för en ekonomisk baksmälla i höst, säger 
Stefan Westerberg, privatekonom på Länsförsäkringar. 

 

Svenskarna väljer hemester  

Sommarsemestern står för dörren och det som toppar svenskarnas semesterplaner i år är hemestern. På 

flervalsfrågan om hur man kommer att tillbringa semestern i sommar svarar 40 procent att de kommer ha så 

kallad ”hemester”. Därefter kommer alternativet att semestra ”hos släkt och vänner” (26 procent) och på 

tredje plats återfinns att ta in på ”hotell utomlands” (19 procent).    

 

– Hemestern är ohotad etta i sommar trots att den svenska kronan är starkare än på länge, och det verkar 

som att ordspråket borta bra men hemma bästa är det som gäller. Att hemestra eller semestra inom Sverige 

är ett utmärkt sätt att både spara pengar och njuta av allt det fina som Sverige har att erbjuda, säger Stefan 

Westerberg, Länsförsäkringars privatekonom. 

 

Stora skillnader beroende på ekonomi 

I resultaten syns stora skillnader i sommarplanerna beroende på hushållets ekonomi och inkomstnivå. Att 

semestra utomlands på hotell är nästan fyra gånger vanligare bland höginkomsttagare* jämfört med 

låginkomsttagare. Därtill svarar 1 av 4 (24 procent) låginkomsttagare att de inte kommer ha någon semester 

alls i år, att jämföra med 5 procent bland höginkomsttagare.  

 

På frågan om man kommer att förändra något den här sommaren jämfört med hur man brukar göra så är det 

andelsmässigt fler som tänker stanna hemma mer än vanligt (21 procent) jämfört med de som uppger det 

motsatta (8 procent). Svenskarna planerar också att göra fler aktiviteter som inte kostar något (20 procent). 

Flygresande och boende utomlands är det man kommer dra ner på mest i år, där 28 procent svarar att de 

kommer flyga och bo utomlands i mindre utsträckning i sommar.  

 

– I den mån man har begränsat med pengar till sommarsemestern kan det vara klokt att prioritera mellan 

olika saker man vill göra. Sätt gärna en budget med ett maxtak på utgifterna så minskar du också risken för 

ekonomisk baksmälla i höst. Sommaraktiviteter behöver inte vara dyra, många platser erbjuder gratis 

museer, parker och andra sevärdheter. Kom ihåg att barnen bryr sig mest om att bara ha en mysig tid med 

sina föräldrar, säger Stefan Westerberg. 

 

*Som låginkomsttagare räknas mindre än 20 000 kronor i månadslön. Som höginkomsttagare räknas en 

månadsinkomst på mer än 40 000 kronor.   
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Tips för att få ihop ekonomin till sommarsemestern: 
  

1. Budgetera dina semesterplaner. Gå igenom dina planer för sommarsemestern och gör en uppskattning 

vad allt kommer kosta. Försök ta med så många utgiftsposter som möjligt och ta med lite marginal. I den 

mån det blir dyrt får du prioritera mellan de olika saker du har för avsikt att göra. 

 

2. Sätt ett maxtak på utgifterna under semestern. Försök sätt ett maxtak på vad semestern får kosta. Om 

det är svårt att se till helheten kan det vara smart att dela upp utgifterna i olika veckor.   

 

3. Hyra ut eller byta bostad. Ett alternativ för att öka semesterkassan kan vara att hyra ut din befintliga 

bostad eller byta bostad. Det är ett populärt alternativ för många familjer, där man lånar varandras bostäder. 

Men om du bor i en bostadsrätt, dubbelkolla först med bostadsrättsföreningen så att det är tillåtet.  

 

4. Skapa ett eget gratis sommaräventyr. Sommaraktiviteter behöver inte vara dyra. Många platser 

erbjuder gratis museer, parker och andra sevärdheter. Ett alternativ kan vara att hänga i naturen eller packa 

en ryggsäck med matsäck och fika. Kom ihåg att för många barn är det viktigaste att bara få vara med sina 

föräldrar.  

 

5. Sätt upp ett sparande. Om du vet att du brukar ha semester varje sommar så kan det vara klokt att lägga 

upp ett sparande för dina sommarsemestrar. Genom att månadsspara under hela året kommer de ökade 

utgifterna under sommaren inte komma som en överraskning och riskerar inte att påverka din 

privatekonomi under hösten. 

 

 

  

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

 

Stefan Westerberg, Länsförsäkringars privatekonom 

Tel: 073–968 30 44 E-post: Stefan.Westerberg@lansforsakringar.se 

 

Johanna Wilkens, presskontakt 

Tel: 076–282 99 54 E-post: johanna.wilkens@lansforsakringar.se  

 

Länsförsäkringars pressjour, telefon 08–588 418 50, press@lansforsakringar.se  

Länk till Länsförsäkringars pressrum: https://www.lansforsakringar.se/privat/om-oss/press-media/ 
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